10/01/2023 13:22 Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4A58C662/03AD1IbLDS9TnDOKEbaLIqqJvDx55fKhn354HjCtRGfwu-9oA6MwlUM98UHeKTJVJ… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA N 007/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÕES DAS
COMISSÕES PERMANENTES PARA O
BIENIO DE 2023 A 2024, CÂMARA
MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA.

A Senhora LUCIANE TEIXEIRA PEREIRA - Presidente da
Câmara Municipal de Guaraqueçaba, estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais.

Considerando a 01ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, EM 06
DE JANEIRO DE 2023 - 10h

Considerando, o requerimento nº 001/2023, formulado pelos
vereadores Sr. ALCENDINO FERREIRA BARBOSA Sr.
OSEIAS INACIO, Sra. NAIR DE SIQUEIRA e demais
vereadores.

Considerando, o pedido do Requerimento e a relevância das
eleições da comissão permanente para o Biênio de 23/24, o
qual pedem para que sejam reconduzidas as atuais comissões
para Biênio de 23/24.

Considerando, que o Requerimento foi apreciada e aprovada
por todos os pares desta casa legislativa.

DETERMINA

Art. 1º Fica reconduzidas as atuais comissões para Biênio de
2023ª 2024, compostas as comissões permanentes Justiça e
Redação; Finanças e Orçamentos; Obras e Serviços Públicos e
Educação, Saúde e Assistência Social .

Art. 2º Ficam Constituídas assim mas comissões permanentes
para o Biênio de 2023 a 2014.

Art. 3º A Comissão de Justiça e Redação fica composta dos
vereadores:

Julhardy Costa de Arruda - Presidente- Pros
Oseias Inacio – Relator-Psc
Marcos Vinicius Dias - membro - Mdb

Art. 4º A Comissão de Finança e Orçamento fica composta dos
vereadores:

Julio dos Santos Batista –Presidente-Psb
Ivan França –Relator-Pp
Marcos Vinicius dias -Membro -Mdb

Art. 5º A Comissão de Obras e Serviços Públicos fica composta
dos vereadores:

Gustavo Oliveira Xavier-Presidente Ptb
Julhardy Costa de Arruda-Relator-Pros
Julio dos Santos Batista-Membro-Psb

Art. 6º A Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social,
fica composta dos vereadores:

Nair de Siqueira-Presidente-Mdb
Alcendino Ferreira Barbosa-Relator-Psdb
Ivan França-Membro- Pp

10/01/2023 13:22 Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4A58C662/03AD1IbLDS9TnDOKEbaLIqqJvDx55fKhn354HjCtRGfwu-9oA6MwlUM98UHeKTJVJ… 2/2

Art. 7º - A presente portaria entra em vigor na data de sua
Publicação;

Registre-se, publique-se.

Gabinete da Presidência em 06 de janeiro de 2023.

LUCIANE TEIXEIRA PEREIRA
Presidente

Publicado por:
Aldinei Soares dos Santos

Código Identificador:4A58C662

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/01/2023. Edição 2684
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/